
広報

行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

2 2022.8

2022/August
NO.1250

8

限定投票済証（期日前投票のみ）
選挙啓発事業の一環で、「知立の名所シリーズ」と
して魅力ある投票済証を限定5,000枚で作成し、
7月の参議院議員選挙から配布を始めました。8月
7日執行の知立市議会議員選挙ではデザインが
変わります。ぜひ投票にお出かけください。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、掲載
しているイベント等を中止や延期、規模を縮小し
て実施する場合があります。随時市ホームページ
へ掲載しますのでご確認いただくか、各問合せ先
へご連絡ください。ご迷惑をおかけしますが、ご理
解いただきますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症関連

新型コロナウイルス
感染症特設ページ

ワクチン接種に
ついて

市の新型コロナウイルス
に 関 す る 対 応 を ま と め
たページです。困ったら
ま ず は こ ち ら を ご 覧 く
ださい！

新型コロナウイルスのワ
クチン接種についてまと
めたページです。ワクチン
接種について、最新の情報
はこちらをご覧ください。

INDEX

4 新型コロナウイルスワクチン接種の
お知らせ

5 地域包括支援センターをご利用ください

6
令和4年度知立公園花しょうぶまつり
フォトコンテスト入賞者決定/
ちりゅっぴまんぷくーぽん第2弾
開催決定！

8 「第21回知立よいとこ祭り」を開催
します！

皆様、お変わりはございませんでしょうか。
コロナ禍において、日常生活におけるマスク

の脱着について申し上げます。
厚生労働省の見解によりますと、マスク着用

の必要がある場面として身体的距離が2メート
ル以上確保できない場合の屋内においては、
会話の有無にかかわらずマスクを着用すること、
また、会話が有る場合での屋外におけるマスク
の着用は推奨されています。

一方で、屋外において、身体的距離が2メートル
以上確保できている場合は、マスクの必要は
無く、屋内においても、会話がほとんど無い
場合には、必要が無いこととなっています。また、
就学前のお子さんについては、マスク着用を一
律には求めていません。

これから、益々暑くなってまいります。
水分補給もこまめにしていただくなど、熱中

症対策にも充分ご留意いただきますようよろし
くお願いします。

知立市長　林　郁夫

11(祝) 山の日

18(木)
弘法命日

（旧暦7月21日　弘法通り交通規制）

20(土) 知立よいとこ祭り（14:00～　市役所周辺）

26(金) 市議会8月臨時会（10:00～）


